: |

LANUS, |7 ]

VISTO,

El Decreto Ley 6769 Ley Organica de las Municipalidades y las facultades y
competencias de este Departamento Ejecutivo; y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 108° inciso 9) del Decreto Ley 6769/58 Ley Organica de las
Municipalidades establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento
Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantia de los empleados
del Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del
personal.

Que el Sindicato de Empleados Municipales de Lanus| ha solicitado el traslado
en comisién de la agente Maria Gisela MOLINA, Legajo N° 25448/7.

Que ello se encuentra dentro de los alcances de la Ley.

Por ello y en uso a las atribuciones y competencias que le son propias.

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

Articulo 1°.-  Autorizase en el periodo comprendido entre el dia 1° de julio al 31de
diciembre de 2019, el traslado en comisién al Sindicato de Empleados
Municipales de Lanus, a la agente Maria Gisela MOLINA, Legajo N° 25448/7 .-

Articulo 2°.- El presente sera refrendado por el Sefior Secretario Jefe de Gabinete, Diego
Gabriel KRAVETZ y por el Secretario de Economia y Finanzas, Licenciado
Damian SCHIAVONE.- ‘

Articulo 3°.- Comuniquese a quien corresponda, insértese en el Registro Oficial de Decretos
y Boletin Municipal, tomen razén las Secretarias involucradas y por las mismas
comuniquese a las Dependencias en relacion funcionaL. Dése conocimiento a la
Secretaria de Economia y Finanzas, Subsecretaria de Innovaciéon y Tecnologia,

Subsecretaria de Recursos Humanos; y archivese.- {
| /7

Subsecretaria ;
de Recursos = .
umanos . = :
| DIEGO GABRIEL KRAVETZ m ‘/@ : .
- \ ¢ SECRETARI E GABINETE  § : {TE MUNICIPAL
> A
! ﬂ
7]
LIC. DAMIAN SCHIAVONE
/77 | SECRETARIO DE ECON
Y FINANZAS
Av. Hipélito Yrigoyen 3863 . B1824AAH . Lanis Oeste lUﬂ
0800-333-5268 (lanus). www.lanus.gob.ar
5 wmejor.




